АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 1625

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Программу повышения

эффективности управления муниципальными финансами

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2022 - 2024 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Программу повышения

эффективности управления муниципальными финансами муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 – 2024

годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 24.01.2022 № 90 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.04.2022 № 440), изложив План

мероприятий по реализации Программы (Приложение № 1 к Программе) в

новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования,

начальника Департамента финансов администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

1

2022 2023 2024 2022 2023 2024

1.1
Мероприятия по реорганизации муниципальных

учреждений, оптимизации структуры и численности

1.1.1

Рассмотрение предложений структурных подразделений,

отраслевых (функциональных) органов администрации

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской

области (далее - администрации) по оптимизации в отношении

подведомственных  муниципальных учреждений

Подготовка,

рассмотрение

аналитических

материалов

до 01.07.2022 и

до 31.12.2022

до 01.07.2023 и

до 31.12.2023

до 01.07.2024 и

до 31.12.2024

1.1.1.1 в части реорганизации муниципальный учреждений

1.1.1.2
в части мероприятий по оптимизации структуры муниципальных

учреждений

1.1.1.3
в части оптимизации штатной численности муниципальных

учреждений

1.1.2
Принятие решений по результатам рассмотрения предложений по

оптимизации
Подготовка МПА

структурные

подразделения,

(отраслевые) органы

администрации,

имеющие

подведомственные

муниципальные

учреждения

2.1

Оптимизация муниципального имущества, не

соответствующего требованиями Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ, повышение эффективности

использования муниципального имущества

2.1.1

Оформление прав собственности на муниципальное

имущество,находящееся в реестре муниципального имущества

муниципального образования, на которое не оформлены права

собственности в установленном законодательством порядке

Мероприятия по

кадастровым работам и

регистрации права

собственности

в течение года в течение года в течение года

Управление

муниципальным

имуществом

администрации

Систематизация и учет

муниципального имущества с

целью определения его

дальнейшего использования,

увеличения поступлений в

бюджет

39 объектов

недвижимого

имущества

3 объекта

недвижимого

имущества

3 объекта

недвижимого

имущества

2.2

Передача прав владения и (или) пользования

муниципальным имуществом по концессионным

соглашениям

2.2.1 Предоставление в аренду 10 объектов газовых сетей
Заключение договора

аренды
1 квартал 2022

Управление

муниципальным

имуществом

администрации

Сокращение расходов

бюджета на модернизацию

объектов муниципальной

собственности

1 договор

аренды

2.3

Увеличение доходной части бюджета муниципального

образования от эффективного использования

муниципального имущества

Приложение № 1

к Программе

План мероприятий

по реализации Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на 2022 - 2024 годы

1. Направление "Оптимизация структуры и численности муниципальных учреждений"

Срок исполнения № п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты реализации мероприятий

по мере необходимости

Отдел муниципальной

службы и трудовых

отношений

администрации

 в соответствии с  решением рабочей группы по выработке

единых подходов к формированию оптимальной и

эффективной управленческой структуры,  комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации

образовательных организаций

Формирование оптимальной и

эффективной управленческой

структуры, повышение

эффективности расходов

бюджета муниципального

образования на обеспечение

административно -

управленческих функций

по мере необходимости

по мере необходимости

2. Направление "Повышение эффективности использования муниципального имущества, совершенствование имущественно-земельных отношений"

2

2022 2023 2024 2022 2023 2024

Срок исполнения № п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты реализации мероприятий

2.3.1

Оформление соответствующих прав (аренда или собственность)

на земельные участки, выявленные в ходе проведения осмотров,

осуществление муниципального земельного контроля

Оформление прав на

земельные участки в

аренду или в

собственность

в течение года в течение года в течение года

Поступление в бюджет

муниципального образования

доходов от использования

земельных участков в рамках

заключенных договоров,

возможность взыскания

задолженности в судебном

порядке

20 участков 20 участков 20 участков

2.3.2
Подготовка проектов договоров аренды земельных участков, по

которым проведено межевание (имеются кадастровые паспорта)

Подготовка проектов

договоров
в течение года в течение года в течение года

Возможность взыскание

задолженности в судебном

порядке, включение сумм

арендной платы в бюджет при

планировании бюджета

10 договоров 10 договоров 10 договоров

2.3.3

Оформление договоров аренды земельных участков с

гаражными кооперативами для завершения пользователями

гаражных боксов в ГК госрегистрации права собственности на

помещения

 Заключение договоров

аренды с председателями

гаражных кооперативов

в течение года в течение года в течение года 25 договоров 25 договоров 25 договоров

2.3.4

Оформление долгосрочных договоров аренды  земельных

участков со множественностью лиц на стороне арендатора (по

гаражными боксам в ГК с учетом правоустанавливающих

документов правообладателей на все гаражные боксы)

Договор аренды,

регистрация договоров

аренды

в течение года в течение года в течение года 5 договоров 6 договоров 7 договоров

2.3.5

Проведение межевания земельных участков, сданных в аренду

без оформления договоров аренды, либо договоров с истекшим

сроком, а также свободных от прав третьих лиц

Межевание в течение года в течение года в течение года

Управление

архитектуры,

строительства и

землеустройства

Возможность заключения

договоров аренды, вывод из

фактического пользования,

взыскание задолженности в

судебном порядке

3 земельных

участка

3 земельных

участка

3 земельных

участка

2.3.6 Содержание пустующих муниципальных жилых помещений

2.3.6.1
обеспечение соблюдения необходимых санитарно-гигиенических

нормативов

Заключение контракта на

вывоз мусора
в течение года в течение года в течение года

20 жилых

помещений

9 жилых

помещений

при наличии

потребности

2.3.6.2
определение стоимости проведения текущего ремонта

Подготовка локальных

смет на проведение

текущего ремонта

в течение года в течение года в течение года
5 жилых

помещений

2 жилых

помещений

6 жилых

помещений

2.3.7
Оформление договоров найма жилых помещений

(специализированного либо коммерческого)
заключение договоров в течение года в течение года в течение года

5 жилых

помещений

2 жилых

помещений

6 жилых

помещений

3.1
Повышение эффективности бюджетных средств

муниципальных учреждений

3.1.1

Расходы на электрическую энергию по договорам

энергоснабжения в части выполнения мероприятий,

направленных на энергосбережение  и повышение

энергетической эффективности использования энергетических

ресурсов

Обзор расходов бюджета до 27.02.2022

Департамент

образования

администрации

Повышение эффективности

расходов бюджета

муниципального образования

на обеспечение деятельности

образовательных организаций

1 обзор

заключение контрактов до 31.12.2022 1 контракт

объединение в единую

виртуальную (облачную)

АТС муниципального

образования IP телефонов

учреждений

до 31.12.2023

настройка

роуминга между

семью

муниципальными

учреждениями

3.1.3

Сравнительный анализ содержания мест общего пользования в

границах муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области силами МКУ "Дорожно-эксплуатационная

служба" и подрядных организаций

Обзор расходов бюджета до 27.02.2023

Отдел дорожной

деятельности и

благоустройства

администрации

Повышение эффективности

расходов бюджета

муниципального образования

1 обзор

3.1.2

Поэтапное внедрение IP - телефонии в органах местного

самоуправления муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области

Отдел контроля, защиты

информации и

взаимодействия с

правоохранительными

органами администраци

(МКУ ЦБО)

Повышение эффективности

расходов  на услуги связи

муниципальных учреждений

муниципального образования

3. Направление  " Повышение эффективности  бюджетных средств муниципальных учреждений"

Поступление в бюджет

муниципального образования

доходов от использования

земельных участков в рамках

заключенных договоров,

возможность взыскания

задолженности в судебном

порядке

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

Снижение расходов бюджета

на содержание незаселенных

жилых помещений.

Поступление в доход бюджета

платы за коммерческий найм

 Управление

муниципальным

имуществом

администрации

3

2022 2023 2024 2022 2023 2024

Срок исполнения № п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты реализации мероприятий

3.1.4

Приведение цены муниципальных контрактов образовательных

учреждений на оказание услуг, связанных с обслуживанием

муниципального имущества, к единообразию по однотипным

видам услуг

Обзор расходов бюджета до 27.02.2023

Департамент

образования

администрации

Повышение эффективности

расходов бюджета

муниципального образования

на обеспечение деятельности

образовательных организаций

1 обзор